
SETTORE 3 -  USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 314 DEL 24/12/2020

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL' ART. 1 COMMA 2 LETT. A) 
DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 
120/2020,  SVOLTO IN MODALITA' TELEMATICA, PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ATTINENTE L'ARCHITETTURA E L'INGEGNERIA CONSISTENTE IN: 
REDAZIONE DEL PIANO OPERATIVO DEL COMUNE DI VINCI AI SENSI DELLA 
R. R.T. 65/2014". APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED 
EFFICACE DELL'APPALTO, APPROVAZIONE E SOTTOSCRIZIONE SCHEMA DI 
CONTRATTO -

ING. PERUZZI CLAUDIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DOTT.SSA SIMONA MARMUGI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 

  
DETERMINAZIONE N. 314 DEL 24/12/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTE: 
- La Delibera C.C. di approvazione del DUP è la n. 87 del 27/12/2019 ad oggetto"Aggiornamento 
documento unico di programmazione (DUP) 2020/2022 - esame ed approvazione"; 
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 88 del 27.12.2019 ad oggetto "Bilancio di previsione 2020/2022 - 
Esame ed approvazione"; 
- la delibera della G.C. n. 4 del 14/01/2020 ad oggetto "piano esecutivo di gestione 2020/2022 parte 
finanziaria - assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio" e le successive delibere di variazione; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo 
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 
attraverso apposito parere;  
 
VISTO l'art. 6  del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il vigente regolamento dei contratti; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  G.C. n. 
31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 
CONSIDERATO che con Decreto del Sindaco n. 32 del 01/07/2020 è stato attribuito all’ Ing. Claudia 
Peruzzi l’incarico di P.O. Responsabile del Settore n. 3 “Uso e assetto del territorio”; 
 
PREMESSO CHE il Comune di Vinci è dotato di Piano Strutturale (approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 55 del 21.07.2010, esecutiva a tutti gli effetti di legge, il cui avviso è stato pubblicato 
sul B.U.R.T. il 25.08.2010) e di Regolamento Urbanistico (approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 14 del 28.02.2015, esecutiva a tutti gli effetti di legge, il cui avviso è stato pubblicato sul 
B.U.R.T. il 08.04.2015); 
 
PRESO ATTO CHE la legge 65/2014 dispone l’obbligo di avviare la formazione di nuovo piano operativo 
alla scadenza dei cinque anni di validità del regolamento urbanistico. 
 
PREMESSO che con determinazione del Settore 3 n. 300 del 15.12.2020 è stato approvato il progetto per l’  
affidamento del servizio di redazione del piano operativo del comune di vinci ai sensi della l.r.t. 65/2014; 
 
EVIDENZIATO che sono stati effettuati i controlli dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016 
richiesti dal bando di gara e dichiarati in sede di gara dalle imprese Arch. Giovanni Parlanti, GEo Eco 
Progetti Associazione Professionale, Pian. Bechelli Emanuele, Arch. Banchetti Gabriele, Paes. Giulia 
Mancini e che detti controlli hanno avuto esito positivo come da documentazione conservata agli atti del 
servizio competente; 
 
EVIDENZIATO che è stato effettuato il controllo sui requisiti speciali dichiarati in sede di gara e che detti 
controlli hanno avuto esito positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio competente; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito disponendo l’aggiudicazione anche efficace ad ogni effetto di 
legge del servizio all’RTI costituendo Arch. Giovanni Parlanti, GEo Eco Progetti Associazione 
Professionale, Pian. Bechelli Emanuele, Arch. Banchetti Gabriele, Paes. Giulia Mancini con capogruppo 
Arch. Giovanni Parlanti sede legale a Pieve a Nievole (PT) C.F. PRLGNN66L17G713H e P.I 01182280477, 
essendo conclusi i controlli di cui prima detto; 



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 

  
DETERMINAZIONE N. 314 DEL 24/12/2020 

 

 

 

RICHIAMATA la determinazione n.168/2020 con la quale la sottoscritta delega nei casi di assenza o 
impedimento temporaneo Arch. Rosanna Spinelli, funzionario categoria D, assegnata all’Ufficio Urbanistica 
e Edilizia Privata  e l’Arch. Ilaria Vettori,  funzionario categoria D, assegnata all’Ufficio lavori Pubblici 
Privata la firma e l’adozione dei provvedimenti amministrativi e più in generale l'adozione degli atti 
ordinariamente riservati alla sottoscritta compresi gli eventuali pareri di regolarità tecnica che non possano 
essere differiti senza recare danno o pregiudizio all’ente o comunque se necessari a garantire il regolare 
funzionamento e la continuità dell’attività dell’ente; 

RICHIAMATA la determinazione n 313 del 24.12.2020  con la quale la sottoscritta deleg  delega l’Arch. 
Rosanna Spinelli, funzionario categoria D, assegnata all’Ufficio Urbanistica e Edilizia Privata  e l’Arch. 
Ilaria Vettori,  funzionario categoria D, assegnata all’Ufficio lavori Pubblici Privataci la firma e l’adozione 
dei provvedimenti amministrativi, contratti di appalto o di compravendita, e più in generale l'adozione degli 
atti ordinariamente riservati alla sottoscritta che debbono necessariamente essere sottoscritti con firma 
olografa e in presenza e che non possano essere differiti senza recare danno o pregiudizio all’ente o 
comunque se necessari a garantire il regolare funzionamento e la continuità dell’attività dell’ente; 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE l’aggiudicazione definitiva ed efficace dell’appalto relativo alla “AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020,  SVOLTO IN MODALITA’ 
TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ATTINENTE L’ARCHITETTURA E 
L’INGEGNERIA CONSISTENTE IN: REDAZIONE DEL PIANO OPERATIVO DEL COMUNE DI 
VINCI AI SENSI DELLA R. R.T. 65/2014”. CIG: 8559375BB0” a favore dell’ all’RTI costituendo 
Arch. Giovanni Parlanti, GEo Eco Progetti Associazione Professionale, Pian. Bechelli Emanuele, Arch. 
Banchetti Gabriele, Paes. Giulia Mancini con capogruppo Ing. Giovanni Parlanti sede legale a Pieve a 
Nievole (PT) C.F. PRLGNN66L17G713H e P.I 01182280477 con un ribasso percentuale offerto di 
punti 7,80141 % sulla base d’asta di euro 70.500,00 e pertanto per l’importo complessivo di euro 
65.000,00 oltre Cassa Previdenza ed I.V.A. nella misura di legge e così per complessivi € 82.472,00; 

 
2. DI SUB-IMPEGNARE in favore del RTI costituendo Arch. Giovanni Parlanti, GEo Eco Progetti 

Associazione Professionale, Pian. Bechelli Emanuele, Arch. Banchetti Gabriele, Paes. Giulia Mancini 
con capogruppo Ing. Giovanni Parlanti sede legale a Pieve a Nievole (PT) C.F. PRLGNN66L17G713H 
e P.I 01182280477, la somma di € 82.472,00 come segue: 

 
 € 24.741,60 sul Cap. 4841.0, Esercizio 2020, denominato “Incarichi professionali in ambito 

urbanistico” a valere sull’impegno di prenotazione DS03300 Sub. 1, anno impegno 2020, 
anno Cap. 2020;  

 € 36.654,22 sul Cap. 4841.0, Esercizio 2021, denominato “Incarichi professionali in ambito 
urbanistico” a valere sull’impegno di prenotazione DS03300 Sub. 1, anno impegno 2020, 
anno Cap. 2021; 

 € 21.076,18 sul Cap. 4841.0, Esercizio 2022, denominato “Incarichi professionali in ambito 
urbanistico” a valere sull’impegno di prenotazione DS03300 Sub. 11, anno impegno 2020, 
anno Cap. 2022; 

 
3. DI IMPUTARE la spesa di € 24.741,60 all’esercizio 2020 dando atto che la prestazione sarà esigibile 

entro il 31.12.2020; 
 

4. DI IMPUTARE la spesa di € 36.654,22 all’Esercizio 2021 dando atto che la prestazione sarà esigibile 
entro il 31.12.2021; 

 



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 

  
DETERMINAZIONE N. 314 DEL 24/12/2020 

 

 

5. DI IMPUTARE la spesa di € 21.076,18 all’Esercizio 2022 dando atto che la prestazione sarà esigibile 
entro il 31.12.2022;  

 
6. DI APPROVARE lo schema di contratto allegato al presente atto, per formarne parte integrante e 

sostanziale;  
7. DI DELEGARE l'architetto Rosanna Spinelli alla sottoscrizione del contratto in oggetto; 

 
8. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

Favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative 
richiamate in narrativa; 
 

9. DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli atti di competenza; 
 

10. DI DARE ATTO che il CIG relativo al presente affidamento è il seguente: 8559375BB0; 
 
11. DI DARE ATTO che, il programma dei pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 L. 
208/2015(c.d. Legge di stabilità 2016) 

 
12. DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di Gestione; 

 
13. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs. 

33/2013 e del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 2020/2021/2022 e 
Programma Triennale 2020/2022 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto dovute  

 
14. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile attesta la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ex art. 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000. 
 


		2020-12-24T12:26:15+0100
	PERUZZI CLAUDIA


		2020-12-28T08:12:57+0100
	MARMUGI SIMONA




